
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019082900163

163

Nº 167, quinta-feira, 29 de agosto de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2019

OBJETO: Fornecimento de Equipamento e Material Permanente, para atender a Rede
Municipal de Saúde. DATA E HORÁRIO: 13 de setembro de 2019, às 08:30hs

PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2019

OBJETO: Fornecimento de Equipamento e Material Permanente, para combate e controle
da Malária. DATA E HORÁRIO: 13 de setembro de 2019, às 13:30hs O edital e seus anexos
estão à disposição dos interessados, nesta Comissão, que funciona no prédio da Prefeitura
Municipal de São Sebastião do Uatumã localizada na sede à Rua Justino de Melo, 175 -
Centro - CEP: 69.135-000, nos dias úteis, das 08:00 às 12:00 horas.

São Sebastião do Uatumã/Am, 27 de agosto de 2019.
JOSE EURIPEDES BERNARDES BATISTA

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUCURITUBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2019

A Prefeitura Municipal de Urucurituba, através de sua Comissão Municipal de
Licitação - CML, instituída pelo Decreto Municipal nº 012/2018, torna público que realizará
o seguinte procedimento licitatório: PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2019. OBJETO: Aquisição de
Trator Agrícola com implemento do convênio Federal nº 871217/2018. DATA E HORÁRIO:
dia 25 de março de 2019 às 09h00min. O edital, Termo de Referência e seus anexos estão
disponíveis aos interessados a partir do dia 11/03/2019, na Comissão Municipal de
Licitação sito a Av. Presidente Castelo Branco, nº 445, Centro, Cep: 69.180-000, no horário
de 08:00h às 12:00h, nos dias úteis. Mediante requerimento de solicitação (em papel
timbrado da empresa) e pagamento de DAM no valor de R$ 60,00 (sessenta reais).
Fundamentado no art. 21, parágrafo 1º da lei 8.666/93.

Urucurituba-AM, 11 de março de 2019.
ALTEMAR JOSÉ GUIMARÃES DE OLIVEIRA

Presidente da Comissão

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ADUSTINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2019

A Pregoeira do Município de Adustina Bahia torna público que irá realizar
licitação PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2019, dia 10 de setembro de 2019 às 009h00min.
Objeto: Contratação de empresa especializada, para prestação de serviços de moldagem,
confecção e instalação de próteses dentárias incluindo mão de obra e material junto ao
serviço de odontologia do Município de Adustina/BA. Para adquirir o edital os interessados
deverão acessar o endereço eletrônico: https://www.adustina.ba.gov.br/site/editais
.Dúvidas através do FONE: (75) 3496-2130/48.

Adustina - BA, 27 de agosto de 2019.
LENICE VIEIRA SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA FRIA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 155/2019, oriundo da Tomada de Preços n° 005/2019. Contratante:
Prefeitura Municipal de Água Fria. Contratado: EMPREITEIRA SOUZA BISPO LTDA, CNPJ nº.
08.228.217/0001-65. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
REQUALIFICAÇÃO DA PRAÇA DA MATRIZ NO MUNICÍPIO DE ÁGUA FRIA/BAHIA - CONTRATO
DE REPASSE Nº 1025473-63/MINISTÉRIO DO TURISMO/CAIXA/MUNICÍPIO DE ÁGUA FRIA .
Valor Global do Contrato: R$ 360.161,79 (trezentos e sessenta mil cento e sessenta e um
reais e setenta e nove centavos). Data assinatura contrato: 28/08/2019 Signatários: Manoel
Alves dos Santos - CONTRATANTE Ovidio de Souza Teixeira Filho - CONTRATADO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAGOINHAS
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº. 259/2019 - Contratante: Município de Alagoinhas - C.N.P.J. n.º
13.646.005/0001-38 - Contratada: Oficina Mecânica e Auto Peças Sando Ltda EPP - CNPJ:
10.464.294/0001-66- Procedimento Licitatório: Pregão Eletrônico n.º 038/2019 - Objeto:
prestação de serviço de manutenção preventiva e corretiva e no fornecimento de peças
originais/genuínas, para veículos automotores leves, pesados e máquinas para Prefeitura
do Município de Alagoinhas/Bahia- Valor: R$ 332,240,00 (trezentos e trinta e dois mil
duzentos e quarenta reais ) - Data de Assinatura: 08/08/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDORINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2019

Dia 11/09/2019 às 09:30 horas. Menor Preço por Lote. Objeto: "Material de
Expediente". Edital no endereço eletrônico: andorinha.ba.gov.br/Site/DiarioOficial.
Telefone: (74) 3529-1060 / Ramal 205.

Andorinha-BA, 28 de agosto de 2019.
LUCIMAR B. DE A|NDRADE

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DA BARRA

AVISOS DE LICITAÇÕES
PREGÃO PRESENCIAL Nº 49/2019

PA Nº 84/2019.
O Município de Barra, Estado da Bahia, torna público que às 08:30 h do dia 11/09/19,

sediado na Avenida 02 de Julho, n.º 070, Centro, Barra - BA realizará a licitação na modalidade Pregão
Presencial, regida pela Lei nº 10.520 de 17.07.02, subsidiada, onde couber, pela Lei de Licitações
8.666/93 e suas alterações, cujo objeto é aquisição material de uso hospitalar para atender as
demandas da secretaria municipal de saúde - unidades básicas de saúde, no Município de Barra-BA.
Tipo menor preço por lote. O Edital contendo as instruções estará à disposição dos interessados, no
endereço acima indicado, gratuitamente, ou através de solicitação no e-mail: licitacao@barra.ba.gov.br.

ou, diretamente, no endereço http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/barra/ Maiores
informações pelos fones (74) - 3662-2101, em horário de expediente, das 07h30min às 13h30min.

Barra - BA, 28 de agosto de 2019.
JERRY ADRIANO RIBEIRO DE SOUZA

Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL Nº 50/2019

PA Nº 85/2019.
O Município de Barra, Estado da Bahia, torna público que às 08 h e 30 min do dia

12/09/19, sediado na Avenida 02 de Julho, n.º 070, Centro, Barra - BA realizará a licitação na
modalidade Pregão Presencial, regida pela Lei nº 10.520 de 17.07.02, subsidiada, onde couber,
pela Lei de Licitações 8.666/93 e suas alterações, cujo objeto é a Contratação de empresa
especializada na Confecção de Fardamentos, destinada a atender as demandas da Secretaria
Municipal de Planejamento Administração e Fazenda, Secretaria Municipal de Educação,
Cultura, Esporte e Lazer, Secretaria Municipal de Governo, Secretaria Municipal de
Infraestrutura e serviços públicos, Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico Meio
Ambiente e Turismo, Secretaria do Trabalho e Assistência e Procuradoria Municipal, no
município da Barra-Bahia. Tipo menor preço por Lote. O Edital contendo as instruções estará à
disposição dos interessados, no endereço acima indicado, gratuitamente, ou através de
solicitação no e-mail: licitacao@barra.ba.gov.br. ou, diretamente, no endereço
http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/barra/. Maiores informações pelos fones
(74) - 3662-2101, em horário de expediente, das 07h30min às 13h30min.

Barra - BA, 27 de agosto de 2019.
JERRY ADRIANO RIBEIRO DE SOUZA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 37/2019

Dia 11/09/19 às 9h. Objeto: fornecimento de refeições tipo self service
individual e salgados para coffee break de pequenos eventos. Menor preço global. Edital:
e-mail licitacaopmbvt@gmail.com, www.boavistadotupim.ba.gov.br/licitacoes. Informações:
na sede, tel. 7533262211. Demais atos: Diário Oficial.

Boa Vista do Tupim - BA, 28 de agosto de 2019.
IVAN BEZERRA FACHINETTI

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 5/2019

Objeto: Credenciamento de instituições financeiras p/ Prestação de Serviços de
Recebimento de Receitas Próprias do Município, referente a Impostos e Taxas, relativas ao
exercício e débitos de Dívida Ativa. Tipo: Maior Preço Item. Período:30/08/2019 a
31/12/2019, das 08:30 às 12:00h na Pref. Municipal. Edital/Infor: 77-34611012.

EDINALDO MEIRA SILVA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2019-SRP

Objeto: Registrar Preços para aquisição de materiais pênsil e medicamentos para atender
a unidade do SAMU neste município, conforme especificações do anexo I do edital. Data:
11/09/2019. Horário: 08:30 horas. Critério: Menor Preço Por Lote. Os interessados poderão
obter informações e/ou Edital na íntegra no site www.governdecacule.ba.gov.br. Fone: (77)
3455 - 1412.

Caculé - BA, 28 de agosto de 2019.
HELDER PEREIRA PRATES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º aditivo ao Contrato 409/18. Contratante: PMC. Contratada: RJV Empreendimentos e
Engenharia LTDA-ME. Objeto: Prorrogação do contrato de prestação de serviços em mais
180 dias. Assinatura: 14/06/19.

AVISO DE CONVOCAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2019

Convoca todas as empresas que participaram da sessão anterior e foram
devidamente credenciadas e ofertaram proposta de preços, para dar continuidade ao
certame, sendo reaberta a fase de lances verbais, e conseqüente atos pertinentes. Dia
12/09/19 às 9:30h.

Cafarnaum - BA, 27 de agosto de 2019.
VALTEMIR M. RIBEIRO.

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIRU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2019

O Pregoeiro Oficial da PM de Cairu comunica que realizará licitação no dia
23.09.2019, às 10:00HS (dez horas) em sua sede. OBJETO: Contratação de empresa para
fornecimento de equipamentos de informática, periféricos e componentes para
atendimento e manutenção das atividades da Prefeitura Municipal de Cairu, Estado da
Bahia. Telefax. (75) 3653-2151 / 3653-2145, ramal: 214. Edital e Divulgação dos demais
atos - Diário Oficial-site: www.cairu.ba.io.org.br.

Cairu-BA, 28 de agosto de 2019.
ROBSON VICENTE SILVA DOS SANTOS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2019

A CPL da PM de Cairu realizará licitação pública na modalidade de Tomada de Preços nº
006/2019, no dia 17.09.2019, às 09:00HS (nove horas) em sua sede. OBJETO: Contratação de empresa
especializada para executar obras e serviços de engenharia na urbanização da orla do Povoado de
Galeão, Arquipélago de Tinharé, Município de Cairu, Estado da Bahia. Telefax: (75) 3653-2151 / 3653-
2145, ramal: 214. Edital e Divulgação dos demais atos - Diário Oficial-site: www.cairu.ba.io.org.br.

Cairu-BA, 27 de agosto de 2019.
ROBSON VICENTE SILVA DOS SANTOS

Presidente da CPL


		2019-08-29T15:41:44-0300




